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Kære Emil Moselund 
 
 
På vegne af vicedirektør Rikke Skovbølling Brandt fremsendes svar på dit spørgsmål stillet den 31. juli 2023 
vedr. renholdelse af søerne - afspærring af søkanter. 
 
 
Med venlig hilsen  

Tiina Johanna Hiltunen 
Politisk koordinator 
PKR Sekretariat 
_________________________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen  
Parker, Kirkegårde og Renhold 



 

 

     
Parker, Kirkegårde og Renhold 
Teknik- og Miljøforvaltningen  

   
      

 
Besvarelse vedrørende renholdelse af søerne - 
afspærring af søkanter  

Medlem af Borgerrepræsentationen Emil Moselund (B) har den 31. juli 
2023 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 
 
Spørgsmål 
 

1. Hvordan forventer forvaltningen at måle succeskriterierne for, 
om bevillingen, der blev tildelt for sommeren 2023 og 
sommeren 2024, har været vellykket eller ej? 

2. Hvor mange gange i sommeren 2023 frem til dags dato, har der 
været foretaget manuel opsamling i den nordlige søkant langs 
Østerbrogade? 

3. Hvordan forener forvaltningen hensynet til driftspersonalets 
sikkerhed, hvor der vurderes at være risiko for, at søkanterne 
skrider ud, med udfordringerne ved at stå en meter væk fra 
søkanten og med f.eks. et fiskenet samle affald og slam op langs 
kanten? Er dette ifølge forvaltningen umuligt? 

4. Hvad er grunden til, at de udfordringer, der beskrives i notatet, 
ikke har været omtalt i udarbejdelsen af budgetnotaterne, der 
havde til formål at rense søerne? 

 
Svar 
Ad 1) 
Teknik- og Miljøforvaltningen vil evaluere renholdelsesniveauet efter 
sommersæsonen 2024. Evalueringen omfatter kvalitetsmålinger 
omkring og i søerne hver 14. dag i perioden. Kvalitetsmålingerne 
udføres efter samme metode som den årlige Kvalitetsmåling på tværs af 
driftsområdet, som udføres i efteråret. Forvaltningen kan derfor ikke 
svare på nuværende tidspunkt om indsatsen har været vellykket. 
 
Ad 2) 
Indsatsen gik i gang primo maj. Det er forskelligt hvor mange timer, der 
ugentligt anvendes på opgaven. Timeantallet afhænger af 
aktivitetsniveauet og publikumstrykket omkring søerne og dermed hvor 
meget affald, der ender i vandet. Opgaven varetages ikke kun én dag pr. 
uge, men udføres løbende, når affald i vandet observeres. Observation 
sker hver morgen i hverdagene, når driftsfolkene tømmer affaldskurve 
på bredden. Forvaltningen kan dokumentere, at der er opsamlet 
manuelt tre gange ved den nordlige kant. 
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Ad 3) 
Forvaltningen kan ikke – efter afspærringen er sat op - fjerne affald fra 
kanten. Affaldet ligger typisk langs kanten og her kræves det, at der 
manuelt ”fiskes” i nær lodret position. Derfor har forvaltningen valgt at 
forsøge at intensivere opsamlingen ved afspærringerne fra vandsiden 
(af medarbejdere iført waders). Herved er renholdelsen blevet mere 
omkostningstung pr. gang. Det skal endvidere præciseres, at der ikke 
fjernes slam, kun affald.    
 
Ad 4) 
Afdeling for Parker, Kirkegårde og Renhold (PKR), der har ansvar for 
renholdelsesopgaven, havde ikke kendskab til udfordringerne med 
søkanterne, da budgetnotatet blev udarbejdet. PKR vurderer, at 
afspærring giver udfordringer, som vil blive synlige for parkens gæster. 
Den daglige renholdelse kan gennemføres, men er blevet mere 
omkostningstung og ekstraordinært stort affald, vil blive en udfordring 
at komme til, med grej som kan håndtere dette.  
 
 
Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-
udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal 
 
Rikke Skovbølling Brandt 
Vicedirektør 
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